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بخشنامه شماره 01/191983 مورخ 1401/08/03; تاکید بر لزوم اخذ تاییدیههای لازم پیش از ایجاد هرگونه تعهد به اعطای
تسهیلات و یا مشارکت حقوقی جدید از طرقی نظیر انعقاد تفاهمنامه موضوع

۰۱٫۱۹۱۹۸۳
۱۴۰۱٫۰۸٫۰۳

ندارد
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

بئه
تولید

دانش بنیان، اشتغال آفرین

«بخشنامه»
جهت اطلاع مدیران عامل محترم بانکهای دولتی غیر دولتی شرکت دولتی پست بانک موسسات اعتباری غیر بانکی و بانک

مشترک ایران - ونزوئلا ارسال میشود.
با سلام

احتراما همان گونه که مستحضرند یکی از چالشها و مشکلات مبتلابه نظام بانکی کشور طی سنوات گذشته، وضع تكاليف
متعدد حتى بعضاً فراتر از ظرفیت و توان اعتباری بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی در قوانین و مقررات برای تامین مالی
بخشهای مختلف اقتصادی بوده است به گونه ای که در حال حاضر برخی مؤسسات اعتباری به دلیل مشکلات ساختاری و
ترازنامه ای همواره اعلام میدارند که ظرفیت پاسخگویی به تکالیف و الزامات تسهیلاتی که توسط بانک مرکزی ابلاغ میشود
ندارند. همچنین بررسی عملکرد شبکه بانکی کشور در انجام تعهدات و تکالیف ابلاغی نیز موید آن است که تعداد قابل توجهی
از مؤسسات اعتباری در ایفای تکالیف خود عملکرد قابل قبولی نداشته اند. علاوه بر این استحضار دارند که بانک مرکزی طی
سالیان اخیر با هدف مهار رشد نامتعارف تقدینگی و نظارت بر رشد ترازنامه مؤسسات اعتباری سیاست کنترل مقداری
ترازنامه بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی را به جدیت در دستور کار قرار داده و لذا مؤسسات اعتباری نمیتوانند بیش از
آن چه بانک مرکزی تعیین نموده رشد ترازنامه داشته باشند. این در حالی است که اخیرا مشاهده شده برخی از بانکها و
مؤسسات اعتباری غیربانکی با وجود تمامی محدودیتهای سرمایه ای نقدینگی و ساختاری خود و نیز مغایر با ضوابط و
مقررات احتیاطی ابلاغی و به ویژه به رغم عدم انجام تکالیف قانونی و مقرراتی در زمینه اعطای تسهیلات به بخشهای
مختلف اقتصادی رأساً از طرقی نظیر انعقاد تفاهم نامه نسبت به قبول تعهدات برای تخصیص منابع و حتی مشارکت حقوقی
جدید در طرح های مختلف اقدام مینمایند لذا متذکر میگردد هرگونه تعهد به اعطای تسهیلات و یا مشارکت حقوقی جدید از
طرقی نظیر انعقاد تفاهم نامه قبل از اخذ موافقت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ممنوع بوده و عدم رعایت آن

اقدامات نظارتی و انتظامی مقتضی را در پی خواهد داشت.
با عنایت به مراتب فوق خواهشمند است دستور فرمایند مراتب با لحاظ بخشنامه شماره ٩٦٫١٤٩١٥٣ مورخ ١٣٩٦٫٥٫١٦ به

تمامی واحدهای ذی ربط آن بانک مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ شده و بر حسن اجرای آن نظارت گردد. ٫ ۵۸۲۱۲۷۹اف
مدیریت کل مقررات مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی اداره مطالعات و مقررات بانکی

حمیدرضا غنی آبادی
۰۲-۳۲۱۵
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